
Nuasmenintai 

 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI (toliau – Rūmai) 

Rūmų tarybos posėdis 

2026 m. sausio 14 d. 

Posėdis vyko Kalvarijų g. 1, Vilniuje ir nuotoliniu būdu Zoom platformoje. 

 

PROTOKOLAS Nr. T26-01 

Rūmų tarybos posėdžio pirmininkas – A. Pliučas 

Rūmų tarybos posėdžio sekretorius – J. Laurinčiukas 

 

Dalyvaujantys Rūmų tarybos nariai: A. Pliučas (pirmininkas), A. Blotnys, T. Lapė, S. Motieka, 

L. Rekevičius; E. Benetis, I. Kliobavičiūtė ir M. Pakalnis (nuotoliniu būdu). 

Kiti dalyvaujantys asmenys: K. Labokas, Rūmų nariai (dalyvauja kaip stebėtojai, nuotoliniu 

būdu). 

 

2026-01-14 Tarybos posėdžio darbotvarkė 

Klausimo 

numeris 

Laikas Klausimas 

Atvira posėdžio dalis: 

1.  15.00 - 15.05 val. Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės 

aptarimas, patvirtinimas, kito posėdžio datos nustatymas. 

2.  15.10 - 15.35 val. Dėl Urbanistikos forumo tolesnio iniciavimo (S. 

Motieka). 

3.  15.35 - 16.00 val. Dėl specialios kainodaros grupiniams BIM programinės 

įrangos pirkimams Lietuvos architektų rūmų nariams (R. 

Mazuronis).  

4.  16.00 - 16.10 val. Dėl tipinės projektavimo rangos sutarties ir atlygintinų 

paslaugų sutarties pavyzdžių svarstymo. 

5.  16.15 - 16.25 val. Rūmų narių surinkimo organizaciniai klausimai. 

Uždara posėdžio dalis: 

6.  16.25 - 16.30 val. Dėl kvalifikacijos tobulinimo kursų programos 

suderinimo, temos ,,Žemės teisinius santykius 

reglamentuojančių teisės aktų taikymo ir praktikos 

aktualijos“ ir ,,Teritorijų planavimą reglamentuojančių 

teisės aktų taikymo ir praktikos aktualijos“. 

(lektoriai advokatai A. Kairevičius ir  J. Liaskovskaja) . 

7.  16.30 - 16.35 val. Dėl kvalifikacijos tobulinimo kursų programos 

suderinimo, tema: ,,Atsparių ir sveikų miestų kūrimas: 

gamtos įkvėptos praktikos architektams ir teritorijų 

planuotojams“ (lektorė A. Juozapaitytė-Gruodė). 

8.  16.40 - 16.45 val. Dėl kvalifikacijos tobulinimo kursų programos 

suderinimo, tema: ,,Su statinių projektavimo veikla 

susijusių teisės aktų pokyčiai, ju praktinio įgyvendinimo 

rekomendacijos”, „Profesinės veiklos klaidos – 

atsakomybės ir iniciatyvumo stiprinimo pagrindas“ VšĮ 

VGTU Kokybės vadybos centras (lektoriai Daiva 

Matusevičė ir Juris Belte). 



9.  16.45 - 17.00 val. Dėl kreipimosi į prokuratūrą dėl visuomenės (viešojo) 

intereso gynimo - dėl DP korektūros Meilės al. 5, 

Palangoje teisėtumo. (E. Benetis). 

 

Atvira posėdžio dalis: 

 

1. Klausimas. Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, 

patvirtinimas, kito posėdžio datos nustatymas. 

 

SVARSTYTA: Tarybos pirmininkas pristatė preliminarią posėdžio darbotvarkę ir papildė 

darbotvarkę papildomai klausimais į uždarą dalį dėl kvalifikacijos kėlimo kursų. Kitą Tarybos 

posėdį siūloma organizuoti 2026 m. vasario 11 d. (trečiadienį). 

 

NUTARTA: pritarti pasiūlytai ir papildytai Tarybos posėdžio darbotvarkei bei kito Tarybos 

posėdžio datai. 

 

Rūmų tarybos nariai balsavo: „už“ – vienbalsiai. 

 

2. Klausimas. Dėl Urbanistikos forumo tolesnio iniciavimo (S. Motieka). 

 

SVARSTYTA: Tarybos narys S. Motieka toliau pristatė tęstinį klausimą bei pasirinktą siūlomą 

formatą, išgrynino veiklas, kurios galėtų būti: studentų darbų parodos, studentų apdovanojimai, 

pasiūlė, kad už dalyvavimą forume galėtų būti gaunamos kvalifikacijos kursų valandos (iki 4 val.), 

išnaudoti tinklalaidės formato galimybes, organizuoti diskusiją tarp kolegų aktualia tema su 

klausimais. Taip pat atrinko galimas temas, kaip pvz., mažas Lietuvos miestas, Architektūra ir 

kontekstai, Architektūra ir paveldas, Architektūra ir inovacijos ir kt. Moderatoriaus kandidatūrą 

taip pat galėtų pasiūlyti. Būtų reikalingas pristatymas, viešinimas, atvaizdavimas. 

 

NUTARTA: pritarti pasiūlytoms idėjoms, pasidomėti dėl galimo logotipo eskizų sukūrimo bei iki 

kito posėdžio detalizuoti toliau. 

 

Rūmų tarybos nariai balsavo: „už“ – vienbalsiai. 

 

3. Dėl specialios kainodaros grupiniams BIM programinės įrangos pirkimams Lietuvos 

architektų rūmų nariams (R. Mazuronis). 

  

SVARSTYTA: R. Mazuronis, kaip Rūmų Architektūros paslaugų darbo grupės pirmininkas, 

pristatė klausimą, nurodė, kad savo iniciatyva domėjosi įvairiose parodose, kaip įsigyjant didesnei 

grupei naudotojų (pvz., asociacijoms, sąjungoms ir pan.) architektų veiklose reikalingas 

programines įrangas iš gamintojų būtų įmanoma gauti geresnę tokios įrangos galutinę kainą. 

Pranešėjo nuomone įvykdžius grupės licencijų įsigijimą būtų galima optimizuoti kaštus, gauti 

nuolaidas. Rūmų tarybos nariai diskutavo, kad reiktų išsiaiškinti galimybes, kad būtų galima vėliau 

jas pristatyti nariams. 

 

NUTARTA: Inicijuoti poreikio analizę, sudaryti planą dėl pasiūlymų gavimo nariams. 

 

Rūmų tarybos nariai balsavo: „už“ – vienbalsiai. 

 

4. Klausimas. Dėl tipinės projektavimo rangos sutarties ir atlygintinų paslaugų sutarties 

projektų svarstymo. 

 



SVARSTYTA: Tarybos pirmininkas pristatė klausimą, paminėjo, kad jis tęstinis, nurodė, kad buvo 

patikslinta struktūra (bendroji ir specialioji dalys), išskirta į atskirą atlygintinų paslaugų sutartį tam 

tikri įsipareigojimai su papildymais. Tarybos nariai diskutavo dėl praktinių tokių sutarčių 

sudarymo elementų ar rekomendacinio pobūdžio įvirtinimo. 

 

NUTARTA: Pritarti sutarčių projektams, jas paviešinti Rūmų svetainėje. 

 

Rūmų tarybos nariai balsavo: „už“ – vienbalsiai. 

 

5. Klausimas. Rūmų narių surinkimo organizaciniai klausimai. 

SVARSTYTA: Tarybos nariai diskutavo dėl kviestinių svečių į planuojamą susirinkimą ir dėl jų 

pasisakymų eiliškumo, apžvelgė, kokie svečiai būdavo istoriškai kviečiami anksčiau, buvo 

pastebėtas bendradarbiavimas su VPTSI. Tarybos pirmininkas priminė, kad buvo išsiųstos anketos 

ir informacijos paviešinta svetainėje, prašė atkreipti dėmesį dėl kadencijų ribojimą. 

 

NUTARTA: Kviesti tuos pačius svečius kaip ir ankstesniais susirinkimais ir papildomai VTPSI 

atstovą. 

 

Rūmų tarybos nariai balsavo: „už“ – vienbalsiai. 

 

Uždara posėdžio dalis: 

 

<...> 

 

 

Tarybos  pirmininkas                                                           Algimantas Pliučas 

 

 

Posėdžio sekretorius                                       Justas Laurinčiukas 

 

 

 

 

                   

 


